cartório a escrituração do Registro Geral em Ficha, como faculta o artigo 173, parágrafo único da 

Lei 6015, e os demais registros e averbações correspondentes àquela matrícula, passarão a ser 

escriturados nesta ficha que mantém o mesmo número: Descrição do imóvel: Sítio nº 421 

(quatrocentos e vinte e um), da quadra 33 (trinta e três), do loteamento Balneário Lagomar, em 

Barra de Macaé, 2º distrito deste Município, não foreiro e dentro do perímetro urbano, medindo 

5.250,00m2, ou seja, com as seguintes dimensões e confrontações: 52,50m de frente com a

[...]

Compra e venda. Forma do título, sua procedência e caracterização: 

Escritura pública de 18 de março de 1993, lavrada por Aryan de Deus Pimentel, titular do cartório 

de Barra de Macaé, 2º distrito deste Município, no livro nº 256, fls. 74/vº. Valor: Cr$ 560.000,00 

(quinhentos e sessenta mil cruzeiros). O presente registro se refere a transmissão total do imóvel 

constante da matrícula. Macaé, 26 de maio de 1993. Eu, Oficial dou fé e assino. Manoel da 

Fonseca de Oliveira. Macaé, 25 de novembro de 2002. Eu, Leandro Fernandes Narciso, Auxiliar